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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ang; dhe

Eniri i Kontrakmuesit: “AGE Group” Sh.p.k. me adresé né Rahovee, té cilén e pérfaqéson Tahir Bala &
“SINANI ING” Sh.p.k. me adres€ né Prishting, té cilén e pérfagéson Haradin Krasnigi

Jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES: RENOVIMI I STACIONIT TE AUTOBUSEVE DHE VENDOSJA E
KABINAVE

Numri i Prokurimit: 623-20-3186-5-2-1
Numri i Brendshém: 623-20-029-5-2-1
Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés Eshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Renovimi i stacionit té
autobuséve dhe vendosja e kabinave, sipas specifikimeve teknike t& detyrueshme dhe pjesés sé ofertés financiare
qé jang pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i ekzekutimit t€ punéve €shté: Né Komunén e Rahovecit.
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 137,613.02 €
[Njégindetridhjeteshtaté mijé e gjashtéqindetremdhjeté Euro e zero dy Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do £ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,

Neni3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b Kushtet € Veganta té Kontratés;
() Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;
(d) Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
D {Procesverbali 1 mbledhjes informative/vizités se vendit)
() [shéno ¢do dispozité tietér 1€ dosjes sé tenderir].

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit 1€ p&rparésisé né 18 cilin jané dhéné mé sipér.




Neni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné€ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t€ dor€zohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit € Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa her€ g€ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t&€ komunikatés sé tij. N¢ t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
tniratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 till€ nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontrat€ &shté e pérgatitur né gjuhén shaipeilng wi origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé€ origjinale pér Kontraktuesin. '

Pér Autoritetin Kontraktues: =~ . | Pér Kontraktuesin:
Enmri: Astrit Mullabazi Emri: Tahir Bala
Pozita: Menaxher i prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: W W . Nénshkrimi: (%(}L)—/'
v s S
Data: 04.11,20%0,72 & Ray’ 0N Data: 04.11.2020
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Vula: Vula:

1 Gjuha do & jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.,




PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin ¢ kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshire t€ gjitha shtojcat pér kété dhe 1€ gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderchen t€ gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé té kryhen
nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t&
ciléty &hté palé né kontraté dhe &hté i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe 1 cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollgsité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi I ndértimit™ do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1€ thoté€ e té&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera g€ nevajiten
pér kryerjen € punéve t€ kontraktuara g& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Sldcat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve té kontaktuara.
1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés.

1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Vecanta t€ Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t&€ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha kemunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé té€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet €, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj& kontratén ose njé pjesé
t& saj, ose ndon)é pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave & duhet t& paguhen ose qé do t€ béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s€ t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve € Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet €
veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani té sigurimit ose istitucion tjetér financiar.

Nenid Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té
kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontrat€s qé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
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rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t& agjentfve ose té
punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontrakiimit t&€ ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon até té periudhés $é
garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése £shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi { kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontrakiuesit, pa
pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas 1&himit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratgs.

5.2 Pérveg nése €shté e nevojshme pér géllime € kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikchen njé pale € treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporejné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jané t€ nevojshme pér ekzelutim & miré € kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
t€ saj.

Nenié Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qgasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt€zimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur n€ dispozicion t€ tij né gjendje t&€ miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t€ drejté t&€ ndonjé pagese pér pémmirésimet q€ rezultejné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér mamjen e kopjeve t& ligieve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an&sore t€ Republikés se Kosoves 8 cilat nund t& ndikoing te Kontraktuesi gjaté

realizimit té obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 Né bazé (€ dispozitave t€ ligieve dhe mregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé t& gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té nevejshme, si
die lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
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urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe
do t€ sigurojé q€ personeli 1 tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas
kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra ldhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit té kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pébérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit 1€ caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj gé t€ gjitha punét qé aifajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit 1& punimeve do
t€ behen né kohé& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢
aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésin€ e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t€ punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin € punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t€ ndryshme, vinga, kamioné té Ilojeve té
ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegiés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri { Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t€ propozuar té
personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré
se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit (€ kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t€ ploté dhe t€ mire t€ kontratés. Shuma e siguris€ do € saktéschet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit € ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefsh&m 30 dit€ pas 1&shimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit € kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.
Nenill Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa € 18shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, reziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés sé& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurin nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund té periudhés garantuese té defekteve né
shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t&é rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.




11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim qé& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atfheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té
pérjashiohet nga pjesémarrja né€ aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 Né& qofi€ se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t€ zbresé ¢cmimin e shpérblimit nga fitimi { kontraktuesit,

Nenil2 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né K VK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1€ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqiga € programit t€ till€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& mris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né
ndonjé pagesé shtes€ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoj€ e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t&
programit.

Nenil3 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté té drejtén 1€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do € jeté pergjegjés pér té
marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér té
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezuitojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marr€ t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar &
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose & me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit

t€ tilla si rmugét, hekurudhat, muge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do $€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh mugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vegantg té€ cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose &hté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrejtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Koniraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta
qé€ ai synon t€ ndémmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Nenil5s Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin € Republikés se Kosovés,
15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé& fundit t€ vértetimit t€ p&rfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t€ lgjojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.




Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t&
periudhés sé Komrigjimit t& Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Nenil7 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me

Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin € Menaxherit t& Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit
kohor t€ specifikuar né KVK.

Nenil8 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Konfraltuesi mund t€ kérkojé zgjatje t€ periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés s tij vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38§;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autonitetin Kontraktues se ka pér
qéllim té béjé kérkese pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété

zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do dité qé Data
e Pérfundimit Eshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve & likuiduara nuk duhet 18 tejkaloj shumén
e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit, Pagesa e
démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé 1€ nenit 19.1 al mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérprese kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé€ kontraté me njé palé té tret€ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t€ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t€ mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t&
punésuar n€ vend-punishte, materialet e furnizvara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparash kuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& té& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s€ béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
té pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe t€ bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo dekiaratat kundérshtuese, Nése
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Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regiistrin e punés né gdo kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t€ bé&j€ ose t€ marr njé kopje t€ shénimeve té cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pdr 8 mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni2l Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat€ dhe do t€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do té jené€ objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontrat€s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose n€ prodhimin € komponentéve, ato
mund t€ refuzchen dhe duhet 1€ zEvendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim etér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund ¢i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésoj& materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméro) “Menaxherin e Projektir”, 18 cekur nd KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen
¢ ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit & punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qéellimi i mbik&qyrjes &shté t&€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé g€ komponentét dhe materiatet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe té vazhdoj€ me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejté, ose nga vet€ ose agjentit e til, ge t& inspektojg, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojg progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonj& vend tjetér, si¢ mund té specifikohet n€ kontraté.

22.5 Niése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurgs lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti kontraktues ose Kentraktuesi
mund t€ kérkojn& qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do ti dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do ti komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa venesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja e t€ cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo 1&shim né skica

(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté€ kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né
kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 18shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.




23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin konfraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kentraktues duhet t€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikvar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes p€r pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi
do t€ llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi n€ sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné€ normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té
konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24 .4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare té dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, 1 késaj kentrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q€ 1 bashkéngjitet kérkes€s pér pagesé,
duhet 1€ pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet n€ llogariné bankare.

Neni25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pémmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do té
paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe Paraliogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NEé rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pé&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé€ aktiviteteve né bazé & &€ cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ bEhet veg e veg, Kontraktuesi do {€ tregoj
shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té péreaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabart€ me parapagim. Garancia do t€ mbetet n& fuqi deri sa t&€ béhet pagesa ¢ paré, por
shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet
pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve t€ faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit té
pérgindjeve t€ pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni27 Mbaitia e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlergs totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té€ z8vendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé€”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t&é paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1€shimit te deklaratés sé& llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29.




Nenil8 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t&€ gmimeve té vlerésuara té punéve € pérfunduara me
minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén
qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

283 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxhen i Projektit.

28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari qé
éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t€ kontratés paushallg, vlera e punés s€ ekzekutuar do t€ pérbéj vlerén e aktiviteteve t€ pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do té dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné né detaje vlerén e punés sé
béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, n€ ményré q& Menaxher i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit t& kérkuar né ményré
t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave t& cilat 1 takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i1 Projektit do t€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfondimtare qe paraget shumen pérfundimtare p&r t€ cilén duhet pagnar Kontraktuesi né bazé té
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, sinjé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé
njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni30 Shkagetpér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e dubura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,

(c) Menaxhen i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryej€ testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

)] Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtes€ pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri 1 Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés, )
(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jané pér shkak té
Joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré€ Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.




PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni3l Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qé&llim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q€ Kontraktuesi te jete informuar prej té
paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund (€ fillojné.

32.2 Punét te ciiat nuk plot€somé kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t&€ shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose

te riparchen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té behet pas njoftimit té€ duhur né shpenzime té
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré & kénaqshme testet pér pranim dhe
te jete 1€shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.
33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj€ certifikaté t€ pranimit t€ pérkohshém jo mé

herét se 15 dité€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a} t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo éshté€ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t€ tij
jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t€ tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose € 1€shejé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose t€ refuzoj€ furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 dité€sh, ai do t€ konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

334 Pas pranimit t& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe 1 heq strukturat e pérkohshme dhe materialet gé nuk
kérkohen mé pér pérdormm pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t€ heq€ ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té
béj€ ndonj€ ndryshim t& gjendjes s€ vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund t&
shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pémirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegj€siné e defekteve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi éshté béré
pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim & pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até
pjesé té punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pé€rmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftomé Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose té€ pundsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né mrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& ¢ilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do € zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancit€ q& mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} té ndérpresé kontratén.




34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéherg ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né gjendje qé t& marré
masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén né kumz t€ Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj€ sa mé shpejt qé té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja e periudhés sé
pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni35S Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit,
dhe atéheré kur t€ jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo d8met, autoriteti kontraktues do t'i 18shojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé qé autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tillé q& té jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marré€ parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t€ detyruar
pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontrat€s para 1éshimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe té cilat kané
mbetur t€ parealizuara né kohén kur 18shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do té
péreaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejeé pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérve¢ masave t€ sipérpémendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do té zbatohen duke
u zbritur nga shumat € duhet t’1 paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té
menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri 1 projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye € justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontrakiuara per mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té
vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Papesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
s& Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;
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f. Kontraktiesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e démeve t€ likuiduara mund
1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t& palés sé tret€ krijohen methana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t€ pérfundo} vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare
qé ésht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&é vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét ¢
kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qgofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjghers, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jasht8
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén t€ pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé €sht€ e mundur duhet t'i sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Nékété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité € kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes s& tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme { bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarit€ nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri 1 Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vier&sojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati p&r pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér nj€ periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NEé gofté se kontraktuesi p&r njé kohé t€ gjaté éhté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'1 kryer obligimet dhe
pérgiegj€sité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans € jané marré para datés s€ léshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vierésuar t€ punéve t€ pakryera, sig éshté
cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t€ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

392 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té€ kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e porositura, koston
e arsyeshme & hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i pundsuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderohen t&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.
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Nenidl Lirimi nga Ekzckutimi

41.]1 N& goft¢ se pamundésohet pémmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufi€s apo ndonjé rasti tjetér jasht€ kontrollit té
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t€ vértetoj kété. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt q€ &shté e mundur pas pranimit € kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para
pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat €shté armntur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjné t€ gjitha pérpjekjet pér té€ zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet g€ mund t€ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ 1 pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés, Periudha maksimale g8 jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 2 jeté 30 dité nga fillimi 1 procedurés, Nése pérpjekja
pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do
té jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t€ pajtohen pérmes
mstitucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés s€ pajtimit,
secila palé do t€ ket€ t€ drejt€ t& vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
pal€ mund i€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

432 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESA IIT E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plot€sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t€ KPK.

Kushtct“e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi 1 nenit Neni. Nr.
Pérkufizimet 1.3 Sipas kushteve t€ pérgjithshme.
o . Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do € zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé nuk
Ligji i zbatueshém | 7 3 mbulchen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
dhe gjuha Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do € jeté&: Gjuha Shqipe.
Siguria& 10.1 Shume e sigurisé s& ckzekutimit éshté: 10% t& vlerés s& kontratés, pér kohézgjatjen
ekzekutimit e periudhés prej: 12 muaj + 30 dité, nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
(a) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé
e tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi €shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rreziqeve t& definiuara sipas nenit 38 t€ KPK,
kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin ¢ till& nén shpenizimet e
veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit t&
kontratés. Konkraktuesi siguron punét, sébashku me materialin dhe
Pérgjegjésia dhe impiantin gjer né kosoton ¢ z8vendé&simit t& ploté;
Sigurimi i 11.2 (b) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
Kontraktuesit &shté e mjaftueshme pér z&vendiésimin e tyre;
()  Nésndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale &hté: 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar;
(d) Ndése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive €shté i pakufizuar,
{i1) & personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit & kontratés.
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &shté€ 5 dité kalendarike nga data e pranimit t&
kérkesés sé Menaxherit t€ Projektit.
Fillimni 1 punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 5 dit€ kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés. .
Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do té jeté: Sipas Dinamikés s€ punéve dhe
17.2 arsyeshmeris s€ vonesave té lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata éshté: 12 muaj.
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Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar té
Kontratés pér dité.

Démet e likuiduara | 19.1 . . e e o
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér & gjitha Punét &shté:; 10 % ¢
Cmimit final té Kontratés.
Regjistri i punés 201 Njé regjistér i punés do té mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.
Inspektimi dhe 221 Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.
testimi Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A - ja.
Pagesat do té béhen né Euro.
Pagesat 241
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén ¢ kontraktuar né situacion.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht&: Nuk aplikchet.
Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% té vlerés sé& kontratés.
Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion nga njé€ banké e
Mbaijtja e Parasé 27.1 licencuar né Kosové, ose Kompani e sigurimesh e licencuar nga Banka Qendrore e
Kosovés “me kérkesg”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve
Shkaget pér
kompensim 301 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 5 dité pas nénshkrimit 1 kontratés,
Pérgjegjési mbi 345 Periudha garantuese e defekteve do t€ jeté: 12 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se
Defektet defekteve do € fillojé né datén e pranimit t& punéve,
P Pérgindja qé do t€ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
agesa pas B o L L . .
shképuties sé 391 pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve,
K : ’ €shté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve té
ontratés S
likuiduara,
Zgjidhja migésore ¢ D, T . . T
.. . 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé.
mosmarréveshjeve
Zgjidhja © ) a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé
mosmarreves"hjeve 43 ] késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 8
me I-’__TC'Cf?Cthe dorézohet [Gjykata Themelore Prishtin€] né pajtim me ligjin né Kosové,
giyqésore




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RENOVIMIN E STACIONIT TE AUTOBUSAVE NE RAHOVEC DHE
NENSTACIONEVE NE TERE KOMUNEN E RAHOVECIT

Pjesz pérberése e paramasids feng odhe PERSHERIML TERNIK 1 PUNIMEVE, PROJEKTL, DETALET, SKEMAT GRATIKE DHE SPECIFIKIMET
TERMIKE. Verejtje Omimi pér gdo pezicson dubet s¢ piefshipé. Blenén furnuzmin, ransporiin, punimin. meatimin, lidhjey, sigllicn ¢ poziciomt ne
gjendie plotesisht funksionele, garanciomn. testimet si dhe hompletmn ¢ certrifkaave dhe ztesteve 16 prodhuessve. Ne ¢cmim duhet 13 kalknichel
gjthashtu s tire material shpenzuss deni nf Kshanjen ne Tunksion Liopana ¢ sasive perfundimtare do te beher me liner ndéntimor pas perfundimt s
1eresishin 1€ pozcioant

Masat ¢ sigunsé Duhet 1€ jend nd rrvelin mé 18 larte por arsye 1 raajties s shéndett t& personase q¢ punoiné dhe jetojné afér punishtes Pra ng kete
menyed dubet 12 beher sigunimi § punshtes dhe vendosjes s& matenialove n2 (¢ 5 dhe & mitren masa ¢ nevegshme e sigurisé {preventiva) hapesinore ne
mes L zonds nén néértim dhe zonave 1€ hora & cilal mbelen 02 shitytéam maté fazés sé punimevs .

Prrushta € shenjézoher dhe 12 vendasen tabela pres Namarine dhe me konstruksion 6 pérforcuar mir né foké Para fillimit 1 prnimeve pundknvest
dubet gt né kosto € parashch edhe ckygien ¢ instalimeve eksiguese ne filhm 16 ekzekwtimin 1 putameve si dhe nkvaien 2 instalimeve pas rezhzamn @
pummeve si dhe pusimet dhe masat ¢ nevoyshme pér konzenvimin ¢ insialimeve ekristugse 1€ cile ngelen né shérum (funksion) gale dke pas
realizimat W punimeve

Pér secilin pozicion ku jang parmendur karakienstifl teknike 12 prodhuesit muad 12 perdoren materizle me karskiotistha 1& ngrashune 1€ prodhussve 1
ndryshém né pérputhje me standardet £C dhe 15O

Dimeensionet pér r2alizim giithmong & merren né vend,

Aplikuest duhet te keté 7 deshmoy staf 16 kuahiTkuer ickak pér realizim 1¢ projekit,

Produktet e propezuara e githa duher preillen me geriilikate kualiet ¢ prodivesit

Dubet 12 pirmbushin 150 standardet

A PUNET NDERTIMORE"

1 {PUNET PARAPERGATITORE

Cmimi Tatul
L]

. . ‘Njesta T P .
Por. tPershkrimi teknik mation Sasia [ Caimi plr njlsi (€}

Rrethimi dhe sigurimi 1 pjasés <& purapard dhe pjesst ansor pér renovinin ¢
objckul sne lamanng 1€ zinkuar me laress 2 m ns 106 penimeuin e cakiaar
1& punishies diie shaujezsmr infarmany me tahelén informuese me

L1 [dimersione 1352 m & punuaraza profilet ¢ hekurit dhe Namarna, N : 156 066 e 1500 F
crum iz halkelohen edhe shenjat lafemeuese per mbrojten 2 shendaut dhe
sigunn ne pune, Kandes 18 vecant duhet kushiuar parshyrjes kryesare te
ohjzkat dhe pergiute rzges krvesere

Orgasizamni { penishies dhe depove, furmzim: me matertal per nderimi {
mietit 1 perkohsham 1o wesjeliasa, kanzlizimg, mpeut elekirik dhe
ndrcimiv i kantierit. vendosja ¢ kontemerit per zvren ¢ menaxhimit 1
projektil,

Lomplet 100 1ooe 1.05€

Kaontroilimi dhe cvidentimi | instalimve néntoksore . zgjedhja @ problemene
eventuale ge hdhen me planm operativ t2 ndertimat dhe renovirt st Jhe
perpitiani 1 planit detaf operauy ge lidhet te procesin e nderiimic . Ne cmim
13 logaritet edhe kosto cventusic ¢ detektimi me aparaturs elekiroteknibe Lomplet 140 sn80¢ 3000 €
perinstalime mentuksore si dhe evidensim 1 sakee 7 mstalimve oo duhet s
mrembabizn gal: kohas se adéntiog (e dlekink  mets | uiespelsi,
kanalizimit o }

Pas parfundimit 1§ punimeve 18 wjitha ndértimet ¢ pértkohshme doher t2 . .
13 Nargohen dhe i& bhet pastrimi § objektit si dhe tereni meth ohjekait. kemplel 108 ano6e J006¢€

TOTAL 1, 410 €
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2 [PIRET E DEMOLIMIT
. Njésia . - PR ‘mimi Total
Poz. |Pérshkrimi teknik m‘:ltaw Sasiz  jCmimi pér ujési (€} ¢ €
21 Gerrverja e asfaltit egzistues me frezg né thelien deti né dem. ngarhime dhe - 1585 00 L€ L8060 €
wansporti né depeni né fargéy den né Sk
Trcmatimi dhe Largimi i nigollave praj hetoni me giares) b=40cm, ngarkird
12 |uhe transporti né depons né laghesd dezi né Skm m' 20D 100€ 20€
Demolmu dhe larguni 1 methojes preg prefilkeve 1@ hekunt me laricss dert
23 |ne 1m, nparkimi dhe transporti ne depens ne Jargesi der ne Sk, ' 103,00 D30E 3L5€
Tiemol:mi (gTrvenial e suvatimit nE pesdl ¢ démivara nets oyitha muget ¢
g hr_cnéahet‘n die plafenit Siperfagia demobase 1o Hogaritet ne 2 frampoerl - 27589 sose o
né deponi né Jargest den né fkm
Demontinu dhe larpmi 1 llampave Tdriquese 18 pHzfomt. tansport i tyre
+4 {nedepom né largaa den ne Skm cope 20 060 NGEE o€
Temalimi [ pliskave 1¢ geram.ikis ne muret Jhe dyshemet @ bnjove
eizistese. Ne cmim 1 Dogaritet edhe demolims 1 pllekave 1@ holh ! Ryrjes
24 |dhe te hajhe s prygls. Nygackimi dhe transporti ng depons n¢ larglsi denn @ mt 7500 805 E 138¢
Skm
Dremolimi (grryeria) € Suvatanit né pjesi & demtuara ne 1 g)itha murst ¢
asinme . Siperfacya demoluse ¢ llogamtet ne m? teansporti ng deponi ag L .
27 4 pertzel . 0 ‘“’ e 100.60 05 € s
argesi den n ¢ Skim
1% Demonitmi dhe takrguml i Hlampave ndriguese e pilafonl, Tanspome ¥ yrc cope 2050 Base 10€
ne depont né largés: dent ne Skm.
30 Dc'munl.um dhe larghm 1 shirint t= rafepritesit FeZa 20x3 muine kulem te Kemplet 180 n0s€ 0% E
abicktit
Demolimi dae farpimi 1 shiyfiave 18 ndrigimit & obomit, ngarkimi dhe
A U 2 At oo o 8¢
10 | ransporti e deponi e arges: ders Sk cope 20 1900 € B00¢€
Demontar: 1 dritareve akmezuese me kudes @ ndenuara prey hokun me
11} idimensionet ¢ eekura si mé poshie. nearkiini ngarkim dhe trmnspert nd
deponi ne largési deri n2 Skm
a [270x210 em cops 900 NS E 943¢€
h. {28210 ¢m cope 10K 0.05€ HEIRES
¢ 127Dx8C em cani 00 003 ¢€ W3ioE
4. |560x280 em copé DS € Q10€
Demtoniim i dyerve skaisluese me kuydes W ndertuars prey huku me
2 12 [damensionet e celue 5i me pashis npavkin dhe trarspari né depas nd
largési deri né Skm.
a 1270290 cm copt 1.00 005 Q05 €
b, [210x280 e copd 16U 0.03 CO5€
¢ 1380530 om copé 200 005 0.10€
d 170295 em cupe 6.00 4495 030¢
e 190x205 em cope 256 .05 0.10€
. " he vertikal Noark -1 Y o
113 Dernoting | vliukeve horizontal dhe wertikal Ngarkimt dhe ransport né - 163,00 GUS € g1e
deponi né Jargds dari né Skm,
Dremolimi 1 kalmit o mrafshen me 1 ginba shiresatr zhavor, sheresat szolucse
. spialuese. Nysrkimi dhe transparti né depom né largés der o m’ 25%.00 005€ 143€
B
= «553"11 2 7
Demolimu i ¢ 3& cxm‘hut te nyjel saniare Noarkimi dhe tansponi nd - 2000 oS L0€
dqmﬁm& iargtgrden ne Sk,
RS ﬁ Vave, fonmanave ckzistuese me fe giha elemenet
;w,(rgjy::a nt sanitares NgiTkimi die thsporti né dopans aé larglel cops 4 it Qs € 03¢
der: né Sk /', ,“:
m emoliligRimaneve eknstuese me {e gritha clemenict persyeiléss nd
217 L @ Ngarkum Ghe transponii né depond né largesi deri né Sk cope 100 PGS [
Temolimi [ rrjetit 16 kanshzimu dhe sistemtt te ujit ekzistues me te gistha
214 |pjesst percjellese né nyjet samifare. Negrkimi dhe transporti nt deponi o8 m? j8.00 HO5E LA
targge den ng SEIL
TOTAL 1. 2.010.35¢€




TPUNET E SUVATIMIT DHE NGIYROSJIES

Piérshkrimi tekaik

Njisia
rutdse

Sasia

Cmbmi per njési (€)

Cmimi Total
{£)

Termizimi me mawerial dhe suvslim § mureve 1 brendshme  Suvanimi e
realizohe: nt 2lo hapetsta ku eshwd demiuar. Me llag gelgeror ng perpiese
15 ne dv shiesa me finalizim 8 JémuacNe pozicion 1@ parashihat
vendosja e kendoteve 5o kendet £ muteve

47500

F0DE

to
Led
Q
h
=)
m

[

[

Furnizimi dhe skzckutimi i gledit 1€ muret ¢ brendshms. Gledi te realizobet
ne oto hapeisiz ku &ché démtuer, Me gy shiress paraprakishie 1€ Iehet
pergaditja me lenden baze, siperfagia dubiet fe Jete c lemuar dhe gatshme
per ngjyrosie

16T

s750¢€

Furmizimy, transporit dhe ngjyres@ © € ghtha mureve e brendshme,
Khimave mb1 bazament e glevoar, Me pulikolor ne dy shiress me nuancd té
bardhe.

185 (K1

a3

145 5¢€

TOTAL 3.

2.995.50 £

PUNET E NIVELIZIMIT DHY AIDROIZOLIMIT

Poz

Pérshkrimi tehnik

Nitgia
mardse

L Cmimi pér njesi (£}

nimi Total
3]

Furnizimi 1 mater;alit e pumn 1 shitresss ee sstrihul. ng pjasén s nyjgve
snnitare.

m

B0 E

1200¢€

Famnizimiiransposti She zohmi | dyshemes dhe mureve nie nvjel sanitare.
Me izolim té lanpshém dv kompenentesh.

m

0.26€

taa

70E

Furnszee:, transportt dhe punimi i hidrozolimi borzenzl e saldim. t¢
hidiyeve ne pllaken e peronsve  Hidowzobmi s pumeher me rna:cnal
bidzoizolues PVC Cestaodin apo te ngiashme v+1.4 %2 mn Lioganane m’

10008

AL E

TOTATL 4.

LOTLI €

PUNET E GEANTTIT DAE QERAMIKES

Pérshirimi teknik

maigse

a5

' mimi por st ©

Cenimi Total
[13])

o
T

Furnizini me malenal dhe puminn 1 shirgses nivelizuese né bapsrat ©
parahyriés holfit hyees dhe hallit 18 prities

m

167 06

F00€

EINGE

Frrmizim me material dhe mveshja e paralyrés ot byres diie holla e
prities me: pilaka 1¢ gromite ertificial me drmensions 80xéliem, ¢dhe trazhies:
= me peimater 19cm ngiyre dhe tebiturd e proakiuar pga orgun:
mbikgysés. Pllakat dubet @ jend rezisiedte ndy) mdshgiges té Kiasit
min R12. rezistente ndaj ndryshimeve f temperaturés, rezisiente ndaj
ngnesve, me shkaile @ vogel w© thithjes s& lageshnss, rezisterte ndaj
shrazienn dhe 1@ pershlulshme per rekoenin (¢ mach me képuce né
ambiente publike. remstente ndaj kemikaljeve dhendz) kn Hmit 1€ njoliave,
Ngjina @ pllakave to gramitii & behet me ngiucs kuatitauy floksibil dhe
Tidreizolues si Ceresit CM1 | Plus pa fuga

e

16720

Woe

Ch
")

Furnizma, transport dhe monwiml 1 pllakave e yerarkes e klasu o pard
p& rouret me tortdsi den ne plafon dne ﬂy:chcfmele @ sivieve sanstare, af
gmim 1€ llegariret fugimi ¢ iyze dhe vendosjs & Hajsneve neper kémdet e
n.we@%@‘&m&tﬂn perzpjidben nga auontet Rontra¥wes.

W
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6.210.00 €
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¢ |PENET E ZDRUKTARISE

Cmimi Totat
€}

o Njosia . oo}
Poz. |Pérshkrimi tebmik matbee Sasia | Cmimi p8r njesi (£)

Pérshkaimi 1 perg nhshém

Diritaret ¢ joshime duhet te jenz me proiile nga plastika (pve) me gjeresd min. § 3zm me shiate fusha-komora termike dhe th goming peametrike EFDM
Profilet me ng)y1é 2 snrmcids

hama te trefishie {termopan) Goat 4412+ 3+12+Amm. hapesi e vakuurait ¢ mbushar me gz argen. Radhitis re profil xham dmm rkater stinory

<4 Zmm: lagsne ndarise] + xham 4mm {i theshte) < 12mm ilajene néarste) « sham 4mm Low-E.

Vlera e pergiithshme e kalimil t temperatur®s ne dritare‘dver ixhama dhe profilel muk duhette jete me ¢ madhe se U1 1 WinK

Gdo krah § dritares ge hapet dubet 12 jete me hapje min 90° dhe "hiper” dhe te ket elemenict ¢ parafabrikuara per gjrim, dy nga 1o pér margen ¢ i te
pasicr dbe njé pér largim te ajnit nga brenda.

Dritare: 1¢ pajisen me dorerz rga sekuestike (me kushineta). Dver: ¢ kyTies me brava dhe mekanizim D1 mbviliz me gelés,

Te mitha materiniet o dritareve duhet 1c jon nga prodhuese me certifikata 1o kualitetit, 1zolimit. mbrojyes re ambientit, rezistente nga pérvishije dhe nga
ufl. T ter pozicions e punohet che montohet sipas projekut kryesoriskemes se hapjeve dhe vdbiimeve to prodhnuese te certiftkua,

6.1 | Pos 01 me dimensions 21*230 #m copd 7.00 000 1,400 00
6.2 | Fcs 1 me dimensione 290%2 70 ¢m cope 204 AT .00 R0 00
A3 | Pac 2 me dimensions 210%280 ¢m copé 109 400,00 J00.00
6.4 | Pos3 me dimensione 807270 cm copd 60D 360.00 130000
6.5 1 Por4 me dimensione 80240 em cops 200 230.00 300G 00
€0 §Pos 5 me dimension: 80*360 cm copd 209 30000 600 00

Furnzimi, transporti dlie montioi Tdyerve me mbendngum prey profileve 1@ aluminit agyvre antraaid profzl, t8 llems me xkam 1€ trefisht 4+ 164+ 1644
mam, Ue=0.8 € m-2K- | mbushie me argon, Up=06 & m-2K-1. izolimi akustik Ra.34 dB.

€2 { Pos ame dimensione 280%210) ¢m copé 100 300,00 30040
6.8 1 Pos b me dimensione 230*27: cm cops 100 400 03 40000
a9 | ¥nee me dimensione 280%380 omn copl 209 60 00 1,200 0D

Furnzimi dhe montmi T dyereve 1@ brendshmz me sbindnqim, nga mediapan 1 kashrerin 2 Jarte, me ko metalike me gjéria t-25cm. me
mekunizem per hapje dhe mbvllje me geles dhe 12 giitha elementat fera péropeilese

6.10 | Pos d 1n¢ dimensionz 20540 crm T eapt T o0 | FSGAH ] 04,00
fumzimi. wanspent: dhe montim; ; panstey néardse 3ga PYC ame profit 1+8.95m me min. & kemiora {hepestra termike dhe tre mbylhe gome Prastika
1e jel & perforcuar me prolil we gelikut (d~2mm) , adekuat per profili ¢ cakiuar te PVCese Profil dubat te armme vigra Ufpren 1 3 Wim2, me XHAM
A+ Lo- mm foat | Uw0.8 W.m-2K-1 me pane! 2 feshuar oo nivel me tavania ¢ vanir {amstrong)

6.11 | Pos e'me dimehsione 205°90 ain copé 2400 308.40 60000
6,12 | Pos I me dimensicne 205770 om cope 400 30060 120000
TOTAL 6. 9.900.00 €




7 [PUNET E KULMIT RRAFSHET

Por. Pershirimi tekaik Njtsia Cuwimi Total
matése ©)
Turnizent me matertal dhe punimi kulmi @ mafshie me picirest 2% duke pérfshire edbe pjeset ventkalkeanen ¢ brendshms 1€ atrkes e cbjekait. Kulms
realizohet 51 1 rrafshlE me 18 giitha shiresa e nzvojshme s pendéi: eavullit, wimoizolmin e kombinime pliskach pér krprin & kaskadave sig eshie
specifikusr n projekt, shiresén ndarése. shiresen per ramje. shiresén hdiroizoluese nga FVC membrana dhe nje shiresé zhavor lam: st shiresd mhrojiése
Vaghdimet & folieve 18 biher me mbikalim per se pzku 10 em ose s:pas udhedmeve 1 modhaesit dhe & mbyllen me shinta adekuat vaingitds Te gruha
punét sresh kuimit 1€ mafshts dohet 1@ realizohen nga punttortt e specahyuar ¢ né veqanti ngjitia e P¥C membrangs duhet 1€ realazohet nga putiglazé ¢
ertifikuar pir ke fushé.
Verepe: Siptlaget ¢ folicve dhe PVC membrangs jané dhéng ne horczonisle pa perfshire presen e nevoyshme pér nghitje mbs nigiz Yeiren

Sasin |4 mimi pér njesi (€)

Perde avulll me baze pohiznlen ¢ vendosur nshy mbr pllake st toaa e
prodhuesit SIKA:

71 PIL-Sarravap 300 E ose material i ngiagshém ™t 200 gTe 199 56 €
« frashesiz max 0,13 mm
- peshe min M5 g/m?
‘Termpzolim EPS-120 me rashéss 16 em ) m? 285,00 3.50€ 1282500
73 |Folie ¢ PE-s& 1= (1.3%mm &1 shiress ndarése mb termoizolim m* 23800 0508 125.00€
Deton per rzmye me (rashesi min.§ cm. @ armuar me srpeié 0 69 - $.2x4.2 . - . o N
i mff'uslm iﬂ!‘)x?.()l} mm ! e 15840 15.00€ 387000 €
PVC membrans sintetike shumeshuesors = perforcuar me fire ¢ gelds e
vendosdr lirisht mbi shuresen o betorivhazés sf Sikaolan SGmA-18 ose
mamnbrané 1zter ¢ ngjashme

Trashtsia 1.5 mm

Varhdimi § membranave me ngge me sakdim sipas odhezimeve 12
pradhuesn

N ehum té pérfshihen elememet fazomike per depéitane: & ndryshme mk
kulmin ¢ reafsing. kéndet © odryshme, dhe profilet ¢ nevaishme nga
Tamaziaa ¢ plasifikuar pér ngryen e mambranés ne kénde osg pigsé
verikale, Té giftha elemeniel ¢ pérderua pér realizimun ¢ komit 12 jene
kompatibilc dhe nga § ojejti prodhues

m* ISRG0 ne 643 OO €

-1

A
[
o

Zhavor 1 JEmear lumi me imshess 3 om me granulacion 12 mesém nér
7.4 imbrotien ¢ PVC nembranss, Fhaver te vendoset edhe ne pjesén e pllakes m? 28400 30E RE2ONE
ribi payron per mbrojetjen & hicrezolint
Urembledhes (elernente vazhduese/hidhEse) nt forme 1¢ Lypave me Kokt 18
zgenar nga plastika elastomerike pér piiat wémbledhise né kulmin ¢
rrafeié, Dizmem dhe gjalésia ¢ pypave shiarkues si dhe iy (vertkal ape
kéndar) i@ péreektohet sipas navojes pér fidhjervazhdim & sigund me
olluget né kulmin ckzisiues (shih {otot n& hazgn ¢ kulor W rraishiel
77 [Ngjtia né bazen ¢ betonit dhe izolmi 1 lidhjes vizhduese me olget]  ©OPF
ehzistuese 1€ behet me micte adeluate sipus rekomandmeve @ prodhuesit.
Ne emim 1& pérfshihen cdhe sicmemet né formé grilash pér kullimim ¢ et
dhe penginun e depéntimit 1€ getheve dhe mbeturinase ng wémbledhes,

10.00 3066 300G€

Piiore ¢ atikes me ramye né andn e hrendshme e Tormasuar ngs panel
kampozit {alskoband} pér atikén e kulmit nibi gahanun kryesor duke
7 |prrishut odhe mbsjtasit ngd profiler metahie ne ¢do 50 oo Qe ¢ o 95 0 00 € 065,00 ¢
pikarss 1€ jett min, 45 e dhe dubet 1 mbuloy téxe pakon « muni me
Fasadin ¢ ventiluar duke ¢ larpaar piken jashid murtt par s paku 3em

TOTAL 3. 7467300 €

/ i LG ar D i

R




PUNET E MVESGJES ME PANELE KOMPOZITE - ALUKUBUND

Por.

Pérshkrini teknik

Njbsia
matést

Sasin | Cmimi pEr nidsi (€)

Cmimi Total
&y

o
-

Tarmizim me maicnal, pumie dhe mvesha dekerative « peseve 16 ankes
s¢ ohjehuit dhe pjeses se prjrandve Lé Upll Alucobond me ashési émm - me
ngjyré t6 zozé  Ne gmim duhet 18 perfsnihet nerkonsrksoni metatik 3 ¢ili
irkastrohct ne pjesén € atfkés me € giha profifel pere Jellese mbishivese
si dhe lidhe me. zozhda me koke ekspanduese {eng. rivess  serb. pitne) dhe
1@ gjithe elementet tera pérejeligse sipas uchinmeve 18 pradhuesit

14260 3500

157060 €

Fumnizimt me material, ranspem dhe myeshju dekoratve ¢ shipliare
pejronéve, né 1€ kaler anéL1g tipit Aluzobond me panzje kompozite me
trashst faom - me nabyrd ¢ zezd N gmim dubet € pirishihet
renkonstruksioni metalik me 1@ giitha profilet pércjeliése mhesitelese si
Ghe lidja me porhda me koke ekspandugse {eng. nivels serb. i) 5ipas
udhezimeve t& prodiuesit

Fumnizimi me material, transporty dhe myeshia dekoranve e shiyllave ngé
ana ¢ jashtme dbe biendshme, me pancie kompezite 1 t5pit ALUCOBOND
irushés 6 nim. Nye e zezé Né cnum 1< Hogantet edhe mvashja e 1ti
shiyilavz 1e brendshme ne 1o kater anet. Me nenkonsiruksion melalk me e
gjitan profilel percjetiese mbishreresc si dbe fidhja me gozhda me koké
ekspanduest {ehg. fivels / sech mitne} wipas udhznmeve 1 prodhucsit,

3400 3300

1,190 00 €

TOTAL 8.

I35.00

Poz.

PUNET E PLLATOS DHE PARTERIT
Perchkrimi fekmik '

Njéeia

matise

Sosia | Contmi pér 0jEsi {€)

Crimi Total

91

Demolimi pllzkave Le betoail me trashes 10em e vendin e parapar par
ndertimin e trotuarit Largima }tvre deri ne depoain ki

n

15700 008

Germimi | humusit e (heli#ss prej 30 eny, permimy Julied 12 behet ne
siperfagen € trajtuar né pesen prafiie, st dhe mansport T dhew deti ne
depond

4100 . 0.70

Rrafshumi dne nivelizimi 1 nénbazfs <8 siprfaqes s¢ paant ne sakrds) deni
né =2 e duke knjuar premesin ¢ aevojshime rerthote per huliimn ¢ wrave
siperfagesore, ngjeshia me cinder vibrues derd ne arrigen & kompakiesis
prej Ms= 38 Mpa,

13706 060

82¢E

Fuspizinai, transperti dhe ngjeshia @ materialn nga aurt 1 diyer me frahisun
063 mm 1 hapesiten ¢ irotuarye, parkingev ITuges piT qasye dhe rampss.
Me trashesi 1230 cn ne wyendje e agieshur (Ms=4G Mpat.

41 G ERY

184 86 €

9.4

Furnizzmy, transportt dhe ngjeshja ¢ meerialil hga gurt 1 thyar me frakison |
051 5 mm me traskesi =20 cm pe gieadje e ngieshur (Ms=60 Mpa)

21.80 4.50

100,80 €

L, Tansparti dhe vendusja © kubzaye me dimensione 2052058 em
me ngivre 1 it ne qram e kslkulohet ahitresa v reres Trulsion 4 mm e
{rashes =5 cm dite mbushia ¢ fugave lekubizave me rer 1é mmet. Llogarija
ne meter katrore,

13700 7.00

950 00 €

4.6

Furmizimi, tansparti dhe vendogja ¢ skjereye me dirensions 20 Gnper
vufizimin e kubzave dhe triges per qasie | ng gnam i€ Hogartet batoni per
shangimun € skajoreve

267 08 300

L3333 00€

s

Fumizimni. .lmnspm‘qul%d?{?u

dhe greresi b=40gIRT

tyre me laq qupEglei;
&

anilave prey betont me irashess t<8ein.
1 rim i¢ Hogarirer edhe fugimi i

2000 800

12000 €

L

Fumnizn, irzh EW%?{?@E}ZiW = siptilages st gérver para
oA ‘

asfaiim. & ) ol B %

1.305.00 G860

120400 €]

G




99

Furnizimi, wansperti dhe vendosya Asfalut (Asfalt Beton) me {rakeion t&
asrepatit (3 0-11mm, me trashisi duke pérfshiré sdhe ngfeshjen dubez 18 jee
= § om, sz ¢ perberjes 32 bituronil dubiet 1@ {et2 ¢ mjaftutshme ne
menyre o asfalty 1 je12 mirs i idhur dhe jo poroz. Ne momentin ¢ hudhyes
& veper dhe giaté cikleve fillesane 1€ ngjeshjes matcriali dehet ta hei
temperzturén mbi 130°C Vérerde Puntkryes &shié ohlizmar q¢ gae
vendosjes s& asfalin 18 kuydeset g vijat anésore 1€ asfalot & mhesin &
drejta si dhs pjorrdsia e heskuar 66 recpektoliet. Nejashys e asfalnt duber 12
bihot m2 Gistanca £ caktuars sipas Menaxherit (8 Koatratés sé sa dubet 12
lje1e pas Eumshent 18 Asfakit Nz emim te Hogantat edhe singaliziom
korizontal 1 uges

1505010

500

12.040.00€

910

OF eshi¢ obligativ, Para vendoges s& asfaint dubet 18 bihet {A testihs
negyeshmariss. Mostrat dubet t¢ merren sipas normave profesicraie né

cop

4}

19 G0

e

41

!

Furniam transparti. skirfmi. srafshimi ¢he perpunimy dhewt me trashes
t=13¢m i Klagit 1 par shyzllien o barir, Dheu dubet (2 jete 1 permusucshim
v Jevrohet me micte 2dekuate, t jete per bar natyral per parge Te krjohet
picrriesia 1% per largimin ¢ yrave atmosferik.

m’

A5 g

20.00 €

o

Fumizim, iransport dhe mbyelijz ¢ OFATLIA- plrnse e bard X1
spErfaget me dell, 1 gernfikuar, Mbllet ne thelless (.5 dent 1 cm dhe
distance 2-3 em Susia e novayshme pér 1 m2 éshic 20-25 g Pas minellivs

het prieshja me cifndra 30-30 kg @ rende dhe ujiga me Kujdes 12 shtuar
Toka né té cilén mbilket duhet paraprakishs & favrohet ne thedl 51 20-25 em.
smiEsohet dae rrofshohst smre, 18 jetd ¢ pasuf me matene ushqyess, teksture
1 mire dhe pli newrale {dobét ncidike den dobi bazike), ¢ 1€ o7lés duhal
shiuar sdhe 2 -5 kgm? veset dhe 15-20 g/ed pieh mmersl § kombimuar
NPK. N raat se wka ku mbillet nuk eshiné ¢ pérshtatshme dubict 12 silfet dhe
gt | permobush keto kazkicristika ng shiresé 15-20 cm. Bimet stk guxojne
1€ jent ie infekiuar me ndome semundje apo démiucs

260,00

31240 &

Furnzimi, asesponi dee mbjeilia © drurit dekorativ-Panja {Acer

platonoides "Globasum™), me kurors mirt 1 formuar. 200 o i Larts

imbi sipérfagen ¢ dheur. perimotér & gt 18-22 amosisterm rénjor miré 1
ahwilivar, Updregsiiur me dhe. dhe t gerifikuar. Mbillet duke ¢ hapur nye
cropme dimensione TOxTONTI e, e ¢ cila mhushet me dhe nanwal {marr
nga shiresa @ sipezme ¢ okés, 0.25 em thellesi. ©cily kaickstue iymore,
Ivmaore-argilote ose sanore-arilaee, 1 PAsHT M2 materie uhiyese dhe pli
rgn dobét scidike dori dobst bazike, pérkatéisht 4.1 deri 7,83, ioifl
poraprakishy perzibet me 11,5 kg trese fdlie 1 huleve) dhe 100150 gpleh
minetal | kombinuar NT'K. Bimet nuk guxoyné 1€ jene te infekuuar me
ndonjé sémundje apo domiues

SO

1500

SRS

9.14

Furnizioi, trnsporti ¢he mbielija ¢ dsunjéve dekorztivs¢ Dajnt “BH" me
diametér Jem, né emim 1 Hogantel wjma dhe nurémbaitia den né
dorezrmin e projekul.

LG40

1500

150,60 ¢

N

vh

Furnizim, trensporti dhe monumt 1 wlésss WOODY ose 1 nigashme me
inbdshietese . Vs punoher prej paneleve té drunt masiv (Heyji § drurit
tropikals i (Tkenara e bulona preg golikut 1@ pakorodueshdm Jnox-1 (&
cape}, duke krijuar ny& sisiem sendvig s cili mban peshen ¢ uldses 12
mbshietur n& kambe prej gelikn 1 galvanizusr Mbéshtetsga punahet prej
nje demrase 1 vetme diun panzli masiy re dhur par traun pre; geltku te
ngiyrasur me ngpyTe 12 plastifikear w zeie Model: 1 ulgses eshic LWIX
1501 me JESIRET RUOT ST mm. U &sia kérkon mitgmbaitje

L. i : . N y
rninim S:h‘.x«smmé{ dinttare me dra veim 1€ unpregnear karrder

: o ~ N
déjﬁku};ﬁ»’e {insektz) peé ® r;\g;tur ngiyren natyrore & drunt
P 5 e

e g T

<opd

26.00

126G 00

t)
Y
(=1
g
=
B
™

i et

ST BT et 1B

TOTAL 9.

19,130.35 €
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PUNET TJERA

Poz,

Pérshkrimi teknik

Njtsia
matise

Sasia

Cmimi pér ajisi (€)

Cmimi Total
i€

10

Furnizimi, teansporti dhe ekzekutimy 1 fusndSs lermike demit ne presen ¢
brendshme t¢ peronit {ne Nogan 1€ metrel el rabee, 1fag | plastiiikuar
dhe ngiyra) ng suanse sipas péregjedhies se projehiuesit ose 1nvestitont.

ny

900

238000 <

Furnizimi, travsporti dhe pusimi §irethofes rothejes prof profileve o
zinukars, me mbajies kevesor horizontal dhe vertikal né fargési cdo dy

* |metra, nd#r=a profilet mbushése ne fargesi aksiale ¢do 15em, lantésia e

rrathajes 1 18om, né gmim 13 llnpantst edhe punimi ¢ bazamentit pre] bt

116,60

103

Furntenm. trarsport dhe vendosja e shporlave pér mbeturing, shporat ¢
Jend pre) metals, me mundés praknke 1€ rbarazes.

cope

509

50.00

25000€

104

Farruzimi, ransponi dhe pratimi i llogos sé stacionit me dim 17.5x0 5m dhe
gieresi b¥100m, 1€ perbere pre) shkronjave me smerim s1pas iNvestiion:,
e ndrigim LI ne grom ¢ NHogarite? cdlie montnn me e gptha peseét
DOTDETSC Xipas Kerkeses s nvestiont

cops

1.00

£.000 00

[RUZERE S S

103

Fuemzimi, transporti dhe vendosja ¢ pikarcye prej alumini 12 plastifikuar
me ngiyré antracidé né parapetin g dntareve

ELAE]

200

.00 €

PUNIMI NESTACIONTVE ( PRITORET)

16,6

Furmzimi, trasporti dhe punini i vendeve & cakiuaza pez vendosien:g
kshinave 1¢ nEnstacioreve pér prifje N2 emim i Hoganlet e2rmusmu Fdheut
me thelés; = S0cm. zhavon frakison -63 mm =3Cem, zhavont 1,315
mmt=20em  Ashlti {Asfal Seton)me rzlsion 12 agregatit O 0-1Tmm,
me wrashés: duke perfshis® odhe npjeshyen duber g6 jetd o 5 cm

150

306000 €

W7

Nenstacions pritore) si ng peshkrim teknik,

Konstzuksipm

Konstruksioni deher 16 jete § punuar nea gehku | gabvanizear dhe @ ngjvrosur
me ngjyre elekrosiauke Ral 7026, Poorja 1 ket dimensione me gigesi
4.50m", me gierési 1.50m dhe Jargsi b-2,50m. Prodhimi § e duher s
hehat sipas standardeve EN T8 383442006, BN 1090- 12003, Mirectna
2006/92/CE. Xhami duhet 12 16 1 temperuar, me. Uléga preferohet @
panehet nga muteriali [ njépé clurse konstriksioni.

Mbulesa duhet 16 geté ¢ punuar nga matenale 1e fohta dhe me bozé epukside
dhe fibra xham. Forma dhe ngjvra dubet 1@ kené dizen bashkekobore
Monitor shfermucs pér udbétor '

Gyriha paysict informucss digjizale apo YAMS & prinors dubet i jené: Full
ouldoor, waterproof, Justprood, vandalprao! dhe duiier 12 jen2 sipas
standardeve: TVI 201473300E: EMC 201430/0E, ROHS 201153, [P
Code [EC 60329, 1K Raung TEC 62262; Safery infarmanon IEC 60830-1;
Safeny eudio and video IRC 60063,

Mumitor digiziad inforimues dyandsor

Karakrerisukar ickmke:

Madhesia e-ekranit min 53 inch

Ndrigueshmérnig: 2340

Teknclogiin e ekranit. LED

Rezoluciont FULL I 1920 x 108D

Fontragti: 40(H):]

Keéndi i dukshmsnsd: 1787 1787

Jetegjatesta ¢ LED: 58 000 ore

Operimi £ sistemiz. 24777363

Orienfimi ¢ ¢kranit. Porrrat

Shkalia e mbropjes-min I 35 - Nema 3s

Temperatura operugse: -30°C 7 +40°C
tagashuar 108 - 0%

Mbrojtie ndaj dam.xmcve K08

copt

LERCUIRHIES




Informans yera

Prtorja duhet 18 pirmbaje emir ¢ proores, dhe shenjen idemifikuzse s
priote per autobuse st dhz tbelen ¢ informatave Po ashiv abeia
usiromuese dhe shanjal wdenufikuese dubet12 jené te ndnquara. Tabela
informuese duhet f¢ jeie rezistente ndaj ujit dbe te kete hapesire e
myaliueshime per prezantinin ¢ infrvatave Xhara 1 belss mfromuese
duhel 12 jete e femporuar,

Po ashtu ot prere dubet 1@ veadosen edhe USB porte pér karikimin e
papgeie mobile USE pores dubet 18 jené 5V, mun LA dhe 12 pEeshiatchme
pér vendosje né ambizente (4 jashime

PUNIMI ANEKSIT SHTES {PERONL

Demolimi pliakes 5& betontt me trashest [9em ne vendin & parapar per

1 8 [nderhinnn shiylies nga B A Largimi | tyre den o2 depomn Skn. ™ 2.00 D00 €
Funmameuasport dhe punmi 1shtvlles nga BA me Fides: =Y ¥, me
100 jshput & themelit 1.2x1.2 me thellési 0.8m. Me cmun fe iagarte edhe prosa cope 156,60 € 150.0¢€]
& armimit.
Fumnizimi.transporyl dhe punimi § pllakés nga BA e aila inkastrohet ne
G 1piplaken ehkmstues te peront N2 cmim e llogarie adhe pjesa ¢ - snE 12504
armimit Llagara ne m?2
TGTAL 10 14275.00 £
REKAPITULIM PENET NDERTIMORE
[ |PUNET PARAPERGATITORE 241 60 €
2 [PUNET E DEMOLIMIT 20i035¢€
3 [PUNET k SUVATIMIT DRE NGIYROSIES 29550 €
4 [PUNET E NIVELIZIMIT DHE HIDROZOLIMIT 107730 ¢
5 PUNET E GRANITIT DHE QERAMIKES 210,00 €|
& IPUNET EZDRUKTARISE 9.909.00 €
7 IFUNET E KULMIT RRAFSHET FHIZU0E
8 MNVESHIES ME PANELE KOMPOYITE - ALUKOBOND 7300
9 19,13035 £
1t T27500¢€
TOTALIL 130.327.20 €

TRl BI%E mreram o)
Al abE gEUED R
e :

B, A F;




ELEKTRIKA

INSTALIMIE] BRENDSHEM I ONIERTIT

PZyshkrisai tchaik

INjBxin
matise

Sasin

Croimi plir njssi (€}

Cmimi Total
(€3

Turnirini die mooning i mbroges diferenciads kmerpioare me manz sommals
In=254 dhe svma diferenciale M4 624

cope

A0e

SO0E

Furnizmai dhe moritia § siguresave astomabke topolars mo karatacrisuhe veprint
£ pér erema aominale lo=16A

copd

500€

Furnizimi dhe nondmi i sguresave antomalike njepclare 1P=% ;e derabigiaske
veoruni £ per mvom noinale o164

copé

20.60€

Furnizipu dhe moatimu i mgaresave automatike mepolare 194 e harahicistike
vepnmil  pérorvma nominale [n-§0A

cape

4060 E

Fumnizitm. iranspanti dhe mont: : llampave néngvese die Nampadargve t&
pkifmit me kapacuiat 18W.EED

cops

13000 ¢

Furaizimi dhe montimi 1 trupn ndngues LEC me pog 1x10W. me senzor t&
inkorouniar brenda, P85, pér raontim direki n& plalen prej Eetoni Pagesa
komplet oar copd.

copé

[BIERANES

Furnizimi dhe manzimi i rupave ndricuss 1x8W. emergjent luminishent per
montim direct ne mur apo aafon Me shtepize nga polikarbenati, mo kapsk
PMMA, me bater autanome 34, nga NiCd me mbishknmn e

ngfir Mbroftja |P 41, EXIT

copd

e

150€

Fumnizimi dhe mentimi | kabllove snargjetive NYW-J 322.5mm?® NEGOTHN
osete ngjashém,

1}

0000 €

Fumizimi dhe mantimi i kabliove per ndrigim NYM-J 3x1_5mm? NEGOTIH
ose te ngjashem.

m

1453

300 00«

Furnizimi dhe mentimi | pizave monofazore pér montim 16 mbrendshem,
184, st bashku me elementet pérsielitse

copé

000

Furnizimi dhe montiryi | ndérpra-2sve 1€ thiesht pér montim t&
marendshem, 164, §2 bashku me elernenet percieliese

copd

id€

3000¢

Fuinizimi dhe montimi i shinzit 12 zinkuar F2Zn 20x3 mm.

ing

wnoee

TOTAL 1.

1,715.00 €

NDRIQIMI [ JASHIEM

maidse

Qm‘imi.pér njisi (€)

mimi Total
[\

Furnizi
Kare

Tolal 'g
fux* iy e
Lumg;i; =

Dimerkions; $7007700x500 i

IP PoiSiog IRS5LED ¢
Body Colour
Uparating Tamperatuse -30°C o +50°C

PFG >0,80
Protection Class Class |

Total luminous

Life Span

eope

11

LAG Gk &

1
1

Fumizimi dhe montimi i shivies metalike e gaivanizuar h=6m me
elementel pergielse 5i bulonzt ddnese cada el

Karakienistika teknike: -Giatésa 4m,
2)2000 mm b)3000 mm ¢85 mm BQ1_114 mm B02_76 mm
-Pesha e shiylles m=58kg.

Limensioni pliakes se shiylies ECx60x80cm per ankenm,

-Ankeral B20men.

-Shiyliat dubét te ken a-tes!, nga prochuesi.

[+
(=3
=

156.0€

1506000 ¢

t

Fumnizimi dne smentimi 1 kabllave per ndrigim KYM-1 3x1 5mm? NEGQTI
ose e ngiasham.

m

1o

20000€

34

Fumizimi dhe montimi, i grupit 1& siguresave nga poiesien{aralgite) oe
furnizimin & trupit ndricues 120W, LED

Karakieristkat teknike:

. Tensior nominal 450V,

2 Rryma nomina & sigureses 164,

3.Numn i gigurests 2

& Tipii kablios kyqese 16/A),

§ Tempermlurg e punes -50° derl 1307

cand

l,;‘
=3
ot

TOTAL 2

2.000.00 €

REKAPITULIM ELEKTRIKA

INSTALIMI T BRENDSHEM 1 OBIEKTTT

171300 €

2INDRIQIMI T JASHTEM

T.000.00 €

715.404 €




NIMROINSTALDMET

{INSTALIMET E CJESTELLESIT

PErshkriui tehuik

Njtsiz
matdye

Sasia

Lmimi pEr njosi {€)

Cmimi Total
)

Gérmimi 1 dheot 1€ Kategoris ¢ 11-1¢ dhe 1V-1¢ me tlkllés mesatars &
gypave 1 wjit L4m'x0.60m

v

10 68

200€

20.16

Furntzimy, transports dhe hedhya e rerés o fund 12 kanals, 2nash dhe mbi
gvpin e ujit me 1=25em,

§ 50

206¢E

306

Ml i kavalit né shiresa 30-390 em me ngjeshje

5.58

200€

17.10]

Larmimi 1 dheul & tepers ngs pumshtja

1.5¢

200€

350

Furnizins transpera i ke montinw 1 pussiés beleaanne 1€ wiseliesii me
dumensfone 1 SxT1.5x1.5. N¢ gmim ¢ kalkulohet kapaku nza materiali
kompazit (=25ton s¢ bashka me ormutésm dhe Jy mbnfsat €90 dhe
nje mbvlles G251, si dbe Ldlijs ¢ gypit 990wm e gypisi G23mm. T
kompletohel me 1@ giiths fazonent & nevojshme per kéts puset: Ormatesi,
wbylilesa, T-lidheser 90725 komyplet.

cope

100

G0l E

00 Of

Furnizani, iransporti Jdhe mentinng 1 gvpave pér profilet ¢ propehiuaiss [r
Turnizimil e ujg, duke p@fbhisg © giitha pjesel © sevojshimg Teeonike si
bermyla. reduketone, T-ndures, vadvula w ndrvshme e Pagesy bho pér
' 1 gypit 1€ montuar komplet,

1.6.2

HOPE-100 025mm PN ibar

10.00

000

164

HOPE-100 O73mm PN 16bar

30.00

o |

S
mien

130 00

Furnizimi transport dle mortimi § pypave PR dhe pleséve fazonike 14
duhura 1€ wés)elisail M héle posivion 1# luten ldlyz dhe ¢ ghiiba ppesst
fazonike 14 dubura per lidhie dhe matersali termotzelaes CArmaiiex)

Lt 1 frofi 016

2540

200 €

00

Furnizimi transperit dhe montumi 1 ktijsve shpemdarese $0530%17
kermplet me fazoneril ¢ novojshmg

copd

106

G000 €

106 00

Furpizmi wansport dhe morumi | kokave me mbyiles ng kolektor dhe
kokave ne dalie s& bashiu me pjeset e nevojshmse ¢ kompleiwar {Fk-
salvulave, mbyilesi perfundiatar 3:4%

copt

5.00€

3500

iRLY

Furnizimg transpord dhe montnnd 1 hideantave' 1 jashim 75 {INGU 6
mnt), Né gmim 1@ kalkulohen komple: hideanti s vendosur ns weren dhe i
fidhur né gypin OF510m sipas mandardeve pér ke lla; paziciom,

Copé

1a0

SAGE

500

Furnszimi transperti dhe mortiomi § fikéseve 1e zjarnt me shkome e tipet
MURAL 6 kg {TIP1 21A 1138). Kempiet it vendosnra nf abyelt 18
vendosen né vendet ku i calion organi mbikoyrés
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Furnizimi tranzperi dhe montumt « pjeseve fazontke 6 pevoyshme pér
montimin ¢ gypave ne objckii
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3.40€
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Furnizimi, frangporn dhe punimi 1 pusetave rrethore npa elementet @
parafzbrikizara 1 hetonit (%1000mm dering thelléss b2 6 ;' NE comm e
perfshihen kéte punime: furmiaimy, shizigia dhe ngjeshja e havorit né
fundin ¢ pusetds 1-20cm , furnizimi dhe hetonmd 1 pliukes s¢ poshtme -15
cm 1 armuar me mete Q-183 né dy zony, fornzzmi dite montimi 1

iypave: unazave) 1€ parafabrikuaca t& betonn @+1000 mam, furmzzm dhe
montimi i konusit & parafulnikuar t& betonit, furnizimi dhe vendosjs ¢
betonit per kineta sipas detalit, susatim § vaehdineve 1@ gypave t pasetave
sipas desalnt | furnizims dhe meatm cshikalleve 1@ pusetave sipas detatit,
fumnizimi dhe montimi | kapakéve prel matenalit kempozit T=2310n. NE
e 1¢ pafshinen edhe & @otha punimed era sipas pershkoms wkaik
pér bompietimin 2 pusatas, komplet sipas standardeve
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Fummzm, transporti dhe montimi { gypave PYC (€ kanalimit &
mbrendishén dhe psséve fezanike me giithd materaln ¢
nevojshemikihesai, T-pjesel. rekuduesit, revizionet ey) Ne coim &
logaritet 18 gjitha elementet per shtanzimet & gypare sIpas rekomandimeve
1€ prodhucsit dhe termoizolimet né vendel e cakiuara
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3 jGvp PYC O50mm

S00€
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Fuenizimi dhe mentimi 1 revizoreve né verikalet kanalizm 2 cial
vendosen § paisje ne vertikalet e kanalizzmit dhe qc shrcem rastin kur
gvpat hilokohen npa matermiel ¢ ndryshmie_ pée debllolimin ¢ kanajiamet
e kto pasgje duhat 12 vendossn sipas dalalit né projelt

271 [O10mm

copl

500€

5.00

Furnizimi dhe montimi i cjemblzdhésve 1 brendshiem aby 107100 o, DR-
50
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S00€

1000

Furnzzima transport: die montini 1 kokes ventiluese pray llamannes se
zinkuar. E kempletuar sipas standardeve dha udbzimeys t2 crpanit
mbikgyees.
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Farnuamy, transporu dhe montim § gypave HDPE-SNE e kanahzmit 1@
rashtém fekal dhe pjessve fazomke me piithe matenalin e nevojshim Né
gonm 1 logaritet té gjithe elemeiei sipas rekemandimeve © prochucsi

Gyvp 1IDPE SNR 3125 mm

5.00€
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} |Shqyrumi 1 plithe mjetit t¢ knnalizmit,

komplet

5.00€

5.0

TOTALIPOS. 1t

510.70

ELEMENTET SANITARE

Pérshkrimi § pozicioniv

__matése

Njesia

Cimimi pér njesi
© -

Tetali (£

Furnizimai, iransporit dhe montimi 1 gunces s¢ WC-se prej pereclanst @
klasitte l-re, me kapakun perulze, kamplet 1ne kazanin per uje prey
porcelan, me gyp per shperlarie, dhe manzhete te gomes, dihunyg le gomes
dlie vids e e smgat e apila Te jeie ¢ komplezoar ne (e grih piesei ¢
gevgjshme per kete pozicion.
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Furnizim transport Jhe montimi 1 Tavamaneve kompiel nre leshuese te um
tc levizshune, mbastesea ¢ peshyint dhe pasqyren. Tejete kompletuwsr oz @
gittha pieset ¢ nevojshme per ket pozicion . Modohi sipas siandardeve dhe
udhzimeve 1 orzanit mbikgyes.
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Fumizimi dize mantim: 1 kokes € ajamit {ventilimit) 2 qla vendoss ve ¢do
vertikale té kanalizinut sipas detali ne projekz

2500€
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TOTALIPOS, 3:

310.60

KANALIZIMI ATMOSFERIK DUE DRENAZHIMI
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Njbsta
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Cerminy 1| dieat 18 kategoris sé TT-18 ghe TV-12 me theliesi mesatare 16
gypave e kanzlizimt armosferic
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Furpinymi, transport: dhe hedhija e reres ng fund & kanali, anssh dhe mbi
Avpst e kanalizicast

m’

8.10

To0€

16,20

Mbulimi § kanalit nd shaesa 20-39 em ne neshie
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2430

200 €

48.61)

“JEarkimi i dheut 18 1epén ngs purishyja

3.0

200€
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1,1 wembledhesave & pshakme Furnizinn, mansporit dhe monting i
e metzhik @ wémbledhésave me dim ab~30030 emy, We poaam (2

: ) :9 1 T-kthesa dhe kthesa 45% e pvpit D-160 mm s: dhe rregutlion 1
Kkésda betoni C25730

e
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gz, tronsporti dhe mosiimi 1 pusetave 1¢ gatshume Parn monumi e
’ﬁi{;aw bazamentin e 1§j duhet betonuar Diameta : rrathéve 12 betonit
QUFE¥Imm pér kanalizmin ammosferik Ne goovm te Boparitet cdhe Lapaket
nga hekorl O1000mm, me peshie 138k, shkallet nga hebouri o4

GO

15000 €

150,00

Furnizimi, trensporti dhe montimi 1 gipave HDPE-SNE i& kanalizout &
fashtem atmosferik dhe pjsséve fazonike me gjithé materalin & nevogshim
Ne ¢mim ¢ Hlogarner {¢ miths elementet sipas rekomandimeve 1@
proghuesit.

1 |Gyp HDPE SNS 160 mm

50060

FO0E

1301.09

TOTALI POS. 4

1,495.80

Nr.

Parehkeimi i Poxieianit

HIDROINSTALIMET- REKAPITULIM

Shuma totale (€)

INSTALIMET E GIESILLLESIT

75432

INSTALIMET £ KANALIZIMIT

S10.79

ELEMENTET SANITARE

310.00

IR RN A

KANALIZIMI ATMOSFERIK DHRE BRI NAZHIMI

14955t

TOTAL -(- HIDROINSTALIMET:

307,82




REKAPITULIMI I PERGHTHSHEM

FUNLET NDERTIMORE 130,827.2C €
ELEKTRIKA 371500 €
INBROINSTALIMET 3,070.82¢€
TOTAL PA TVSH: 137,613.02 €

TVSH: tvsh-ja e Hogaritur ne pozicione.

TOTAL ME TVSH:

137,613.02 €




